Администрация города Арзамаса Нижегородской области

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя школа № 3 им. В.П. Чкалова"

(МБОУ СШ № 3 им.В.П. Чкалова)

П Р И К А З

____14.11.2023__       № __524

Арзамас

О внесении изменений в Положение о формах,

периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся, утвержденного приказом

МБОУ СШ № 3 им. В.П. Чкалова от 19.01.2023 №25

На основании приказа Минпросвещения РФ от 21.07.2022 № 582 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Положение о формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся,

утвержденного приказом МБОУ СШ № 3 им. В.П. Чкалова от 19.01.2023 №25:

1.1. Пункт 2.31 раздела 2 «Формы, периодичность и порядок проведения

текущего контроля успеваемости обучающихся» изложить в следующей

редакции:

«2.31. Педагогические работники доводят до сведения родителей (законных

представителей) сведения о результатах текущего контроля успеваемости

обучающихся как посредством заполнения соответствующих документов, в том

числе в электронной форме (дневник обучающегося, электронный дневник), так и

по запросу родителей (законных представителей) обучающихся. Педагогические

работники в рамках работы с родителями (законными представителями)

обучающихся обязаны прокомментировать результаты текущего контроля

успеваемости обучающихся в устной форме. Родители (законные представители)

имеют право на получение информации об итогах текущего контроля

успеваемости обучающегося в письменной форме в виде выписки из

соответствующих документов, для чего должны обратиться в письменной форме к

классному руководителю или администрации школы. Выписка (в письменной

форме) из документов о результатах текущего контроля успеваемости

обучающихся оформляется секретарем МБОУ СШ № 3 им. В.П. Чкалова».

1.2. Пункт 4.11. раздела 3 «Промежуточная аттестация экстернов»

изложить в следующей редакции:

«4.11. По итогам проведения промежуточной аттестации экстерну выдается

документ (справка) установленного в МБОУ СШ №3 им. В.П. Чкалова образца

(приложение) о результатах прохождения промежуточной аттестации по основной

образовательной программе общего образования соответствующего уровня за

период. Справка (в письменной форме) из документов о результатах

промежуточной аттестации обучающихся оформляется секретарем МБОУ СШ №

3 им. В.П. Чкалова».

2. Заместителю директора Степановой Т.В. довести содержание данного

приказа до всех участников образовательных отношений. Срок до 18.11.2023г.

3. Сунцову Р.Ю., инженеру-программисту разместить данный приказ на

сайте до 19.11.2023г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            А.В. Давыдов

С приказом ознакомлены:

Степанова Т.В.

Сунцов Р.Ю.

		2023-11-21T16:32:56+0300
	Давыдов Алексей Владимирович